西成特区構想エリアマネジメント協議会第１３回「地域活性化交流・観光専門部会」議事要旨

１ 日時 令和３年３月４日（金）午後１時から午後３時

２ 場所 西成区安心安全活動拠点「あいステーション」

３ 出席者

（有識者）

阪南大学教授 松村嘉久、近畿大学准教授 寺川政司

桃山学院大学准教授 白波瀬達也

（オブザーバー）

大阪市立大学名誉教授 福原宏幸

（大阪市）

田中西成区役所総合企画担当課長

武内浪速区役所総務課まちづくり・財産活用担当課長代理

中川経済戦略局観光部観光施策担当課長代理（代理出席）

（地域メンバー）

上田NPO法人こえとことばとこころの部屋（ココルーム）代表、

杉浦大阪府簡易宿所生活衛生同業組合事務局長（代理出席）、

松本NPO法人釜ヶ崎支援機構事務局長、

村井西成区商店会連盟会長

４ 議題

（１） 基本戦略策定に向けて

（２） ツール案について

（３） 今後の進め方について

５ 議事要旨

・コンセプト調査結果をもとに新今宮ワンダーランドのキャッチコピー２案について

・ツールに釜ヶ崎の情報を入れることについて

・ツアーや情報発信の課題について

６ 会議資料

・新今宮エリアブランド基本戦略案 サマリー版

・新今宮ワンダーランド リーフレット案

・新今宮エリアブランド基本戦略案 データ編

・新今宮エリアブランド基本戦略案 コンセプト調査